
                                                                                                                               

“documento firmato digitalmente” 
 

     REGIONE TOSCANA 
     AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

    DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 

Numero della delibera  

Data della delibera  

Oggetto Finanziamenti 
Contenuto  Presa d’atto del finanziamento erogato dalla ULSS 4 Veneto Orientale  

erogato in seguito a comunicazione per esito favorevole della 
valutazione finale concorso “Applicazioni ICT per la gestione della 
fragilità” – Premio per proposta dal titolo “Gestione PeRsOnalizzata in 
realtime per un’ASSIStenza Territoriale 4.0 – PROASSIST 4.0” 

 

 

Aut. n.  760/2021 

Resp.le  D.ssa Elisabetta Paoletti 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO AMMINISTRAZIONE, PIANIFICAZIONE E CONTROLLO 
DI GESTIONE 

Direttore Dipartimento FAVATA VALERIA 

Struttura SOC CONTABILITA` GENERALE 

Direttore della Struttura CAMPOSTRINI ANTONIO  

Responsabile del 
procedimento 

PINI CRISTINA  

  

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

 
 

  



                                                                                                                         
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti 
delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Considerato il concorso indetto dal Pro.m.i.s. Programma Mattone Internazionale Salute della 
Regione Veneto, con il contributo del Ministero della Salute, dell’Agenzia Nazionale per i Servizi 
Sanitari Regionali – AGENAS, delle Regioni Campania, Toscana e della PA di Trento aperto a coloro 
che sono impegnati nel settore delle applicazioni ICT per la gestione delle fragilità ed il relativo avviso  
“Sanità e Assistenza Digitale Strumenti agili di open innovation per la gestione della fragilità ad uso degli operatori 
della salute, incluso l’infermiere di famiglia e di comunità”; 
 
Dato atto che per “sanità e assistenza digitali” si intendono strumenti e servizi che sfruttano le 
tecnologie dell’informazione e della comunicazione per migliorare la prevenzione, la diagnosi e il 
trattamento delle patologie, il monitoraggio e la gestione della salute e degli aspetti dello stile di vita che 
influiscono sulla salute, la sanità e l’assistenza digitali sono innovative e possono migliorare l’accesso 
all’assistenza e la qualità delle cure e aumentare l’efficienza complessiva del settore sanitario; 
 
Tenuto conto che i premi sono stati finanziati dal Pro.mis e sono state premiate tre differenti 
categorie di candidature e la proposta della ASL Toscana Centro dal titolo:” Gestione PeRsOnalizzata in 
realtime per un’ASSIStenza Territoraile 4.0 – PROASSIST 4.0” rientrante nella categoria “Strumento/servizio 
in pianificazione” si è aggiudicata il premio di euro 6.000,00 da utilizzare per investimenti da effettuare 
nell’ambito dello strumento/servizio candidato; 
 
Ritenuto di recepire il finanziamento di € 6.000,00 a favore dell’Azienda USL Toscana Centro 
incassato con reversale n. 14756 del 04/11/2021; 
 
Ritenuto di nominare quale Responsabile scientifico la D.ssa Elisabetta Paoletti e quale referente 
amministrativo la Dott.ssa Ilaria Monici; 
 

Di dare atto che, come previsto dal regolamento aziendale dei contributi finalizzati approvato con              
deliberazione del D.G. n. 1514 del 17/12/2020, il contributo è stato sottoposto alla trattenuta del 3,5% 
per il recupero delle spese generali aziendali; 
 
Preso atto che l’istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del 
Procedimento, Sig.ra Cristina Pini, in servizio c/o la Struttura Contabilità Generale; 

 
Dato atto della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale espressa dal Dirigente che 
propone il presente atto; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Amministrazione, 
Pianificazione e Controllo di Gestione, Dr.ssa Valeria Favata, che ne attesta la coerenza agli indirizzi e 
agli obiettivi del Dipartimento medesimo; 

 
Su proposta del Direttore della struttura SOC Contabilità Generale; 

 



                                                                                                                         
 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
 

DELIBERA 
 
 
per i motivi espressi in narrativa: 

 
1. di recepire il finanziamento di € 6.000,00 assegnato all’Azienda USL Toscana Centro incassato con 

reversale n. 14756 del 04/11/2021; 
 

2. di imputare il finanziamento di €   6.000,00 sull’autorizzazione n. 760/2021; 
 

3. di nominare quale Responsabile scientifico la D.ssa Elisabetta Paoletti e referente amministrativo la 
Dott.ssa Ilaria Monici; 
 

4. di dare atto che, come previsto dal regolamento aziendale dei contributi finalizzati approvato con              
deliberazione del D.G. n. 1514 del 17/12/2020, il contributo è stato sottoposto alla trattenuta del 
3,5% per il recupero delle spese generali aziendali; 
 

5. di incaricare il responsabile del progetto di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dagli atti 
regionali citati in premessa e di quanto indicato dal vigente regolamento sui progetti finalizzati; 

 
6. di trasmettere copia del presente atto all’ Area Salute mentale infanzia e adolescenza e alla SOC 

Servizi ai cittadini Firenze Empoli;  
 

7. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art. 
42 comma 2, della L.RT. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
8. di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’Art.42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
(Dr. Paolo Morello Marchese)  

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
(Dr. Lorenzo Pescini) 

 
 

IL DIRETTORE SANITARIO   
(Dr. Emanuele Gori)  

 
  

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI   
(Dr.ssa Rossella Boldrini) 

 


